

Motion till riksdagen

1989/90:Kr266

av Sinikka Bohlin m.fl. (s)

Bidraget till regionala musikinstitutioner

Gävleborgs symfoniorkester med anor från 1912 såsom länsorkester har en väl förankrad verksamhet i Gävleborgs län. Med åren har man medverkat på olika sätt för att nå nya grupper i länets olika kommuner. Ett exempel är att man under ett par år bedrev försöksverksamhet med s.k. kulturcheckar i Gävleborgs län. Första årets försök vände sig i första hand till LO-kollektivet, men sedan blev också grupper inom TCO anslutna till systemet. Effekterna har man inte kunnat utläsa på annat sätt än att man vet att vissa grupper på LO-sidan börjat gå mera regelbundet på konserter.

För att kunna bedriva länsomfattande verksamhet samt också verksamhet i grannlän som saknar symfoniorkester (Västernorrlands, Jämtlands och Kopparbergs län) har statens kulturråd vid anslagsfördelningen under senare år utöver givna grundbelopp även tillfört verksamheten s.k. regionala tilläggsbidrag.

Enligt budgetproposition 1990/91:100 bil. 10 föreslås att de regionala tilläggsbidrag, som för närvarande utgår med 2 029 000 kronor, skall upphöra med hänvisning till att nya grundbelopp skall tillföras musikinstitutionerna.

Om de regionala tilläggsbidragen upphör kommer det att bli mycket svårt att genomföra den länsverksamhet som har så långa anor som här ovan har beskrivits. För närvarande utgår det största bidraget med 390 000 kronor till Gävleborgs symfoniorkester för dess länsverksamhet.

I propositionen hänvisar man även till den genomförda utredningen "Symfonierna och samhället" och föreslår att Svenska rikskonserter skall tillföras ett belopp med 1 miljon kronor ur medlen för regionala tilläggsbidrag. Medlen avser en förstärkning för genomförandet av speciella turnéer inom områden som inte har symfoniorkestrar.

Avslutningsvis säger man i propositionen att "kulturrådet bör i lämplig omfattning beakta behovet av resursökningar för de orkestrar som för närvarande erhåller regionala tilläggsbidrag".

För att inte riskera den nuvarande länsverksamheten är det angeläget att staten vid grundbeloppsfördelningen även beaktar den regionala balansen mellan musikinstitutionerna.

Kulturlivet har fått allt större betydelse som regionalpolitisk utvecklingsfaktor. Gävleborgs symfoniorkester har sedan begynnelsen fyllt en sådan roll.

Hemställen

Mot. 1989/90

Kr266

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motionen anförts om resurser till Gävleborgs symfoniorkester.

Stockholm den 24 januari 1990

Sinikka Bohlin (s)

Olle Östrand (s)

Axel Andersson (s)

Iris Mårtensson (s)

Karl Hagström (s)

